
Fakulta zemědělská a technologická
Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích

a
Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i.

Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod, s.r.o.

Lyckeby Amylex, a.s.

AGROSPOL, Malý Bor a.s.

Varistar, s.r.o.

pořádají workshop

Inovace v technologii pěstování brambor pro výrobu škrobu 

představení cílů řešení nového výzkumného projektu QL24010101 

a další zajímavé informace

KDE? Posluchárna Z1, budova ZR (přízemí), Na Sádkách 1780, Fakulta zemědělská a 
technologická, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, 370 05 České Budějovice
KDY? 24.10.2024, 9.30 – 14.00



POZVÁNKA 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích – Fakulta zemědělská a technologická 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 

Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod, s.r.o. 

Lyckeby Amylex, a.s. 

AGROSPOL, Malý Bor a.s. 

Varistar, s.r.o. 

 

pořádají  

v rámci řešení výzkumného projektu NAZV Ministerstva zemědělství QL24010101  

workshop 

„Inovace v technologii pěstování brambor pro výrobu škrobu“  

představení cílů řešení nového výzkumného projektu QL24010101 a další zajímavé informace 

který se koná dne 24. října 2024 od 9.30 na Fakultě zemědělské a technologické JU v budově ZR 

(Na Sádkách 1780, České Budějovice) v posluchárně Z1 (přízemí) 

Program workshopu: 

  9.30 – 9.40 

  9.40 – 9.50 

Zahájení workshopu – úvodní slovo   

Představení řešení výzkumného projektu                

QL24010101  

Petr Bartoš (děkan FZT JU) 

Jan Bárta a kol. (FZT JU) 

9.50 – 10.10 Nové postupy v hnojení brambor Pavel Růžek (VÚRV) 

10.30 – 10.50 Vliv sponu výsadby a velikosti sadby na 

výnos a kvalitu brambor 

Pavel Kasal (VÚB) 

10.10 – 10.30 Půdoochranné technologie pro pěstování 

brambor na svažitých pozemcích 

Helena Kusá (VÚRV) 

10.50 – 11.00 diskuze k 1. bloku přednášek  

11.00 – 11.20 přestávka  

11.20 – 11.40 Bílkoviny hlíz brambor – jejich 

charakteristika a ovlivnění obsahu v hlízách 

Veronika Bártová, Adéla Stupková, 

Jan Bárta, Markéta Jarošová a kol. 

(FZT JU) 

11.40 – 12.00 Výběr odrůdy brambor pro výrobu škrobu 

pohledem agronoma společnosti Lyckeby 

Amylex 

Vít Henžel (Lyckeby Amylex, a.s.) 

12.00 – 12.20 Využití dat v zemědělství pro variabilní 

aplikace 

Jan Semrád (Varistar, s.r.o.) 

12.20 – 12.40 Zkušenosti společnosti AGROSPOL Malý Bor 

s variabilním setím/sázením a hnojením u 

modelových polních plodin 

Martin Doubek, Pavel Nováček 

(AGROSPOL Malý Bor, a.s.) 

12.40 – 12.50 diskuze k 2. bloku přednášek  

12.50 – 13.00 Závěr workshopu Jan Bárta (FZT JU) 

13.00 – 14.00 Oběd pro přihlášené účastníky   

Odborná garance: doc. Ing. Jan Bárta, Ph.D., Ing. Pavel Kasal, Ph.D., Ing. Helena Kusá, Ph.D. 



NÁVRATKA 

 

účastníka workshopu 

 

„Inovace v technologii pěstování brambor pro výrobu škrobu“ 

 

konaného dne 24. října 2024 na Fakultě zemědělské a technologické JU 

 

Příjmení  

Jméno  

Titul(y)  

Organizace/Podnik  

 

 

Návratku prosím zašlete na e-mail: stupkova@fzt.jcu.cz  

(do 17. října 2024 kvůli zajištění občerstvení) 

 

 

 

 

 

 


	24.10.titul
	Snímek 1

	24.10.24 ČB

